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Funciones avanzadas

Menú principal

VIERA Link

Imagen

Sonido

Configuración

OPTION SD CARD

INPUT

EXIT

RETURN

Access 

Sintonizar 

Ajuste Automático

Acceder 

Edición Programada

Acceder 

Sintonía manual 

Acceder 

1/2 

 

Ajuste Q-Link 

 

Bloqueo para niños

 

Teletexto

Condición inicial 

 

Off 

Off 

TOP 

Sintonizar 

Temporizador Off 

Idioma 

Acceder 

 Menú Configuración

Ahorro de consumo 

Panel lateral 

22

23

Edición y confi guración de canales

La confi guración actual de los canales se puede cambiar según sus necesidades y condiciones de recepción.

•

Edición y con

fi guración de canales

Seleccione “Confi guración”

2

Seleccione “Sintonizar”

3

Visualice el menú

Seleccione una función

4

■ 

Para volver al 

televisor

 

 

EXIT

1

 Acceda

 

Seleccione

 Acceda

 

Seleccione

 Acceda

 

Seleccione

Establezca

5

Confi guración 

de canales 

automáticamente

Ajuste 

Automático

Salir

Volver

Empezar ATP

Todas las presintonías 

serán borradas

Ajuste Automático

Inicie el ATP

Establece automáticamente los canales recibidos en el área.

Si ya se ha establecido un número PIN de bloqueo de niños (pág. 24), éste tendrá que introducirse.

• 

Todas las confi guraciones anteriores se borran.

• 

Las confi guraciones se descargan al equipo compatible con Q-Link conectado a la unidad.

• 

Cuando termine la operación aparecerá la emisión digital del número de programa “1”. Si 

no se encuentran servicios DVB aparecerá la emisión analógica. 

• 

Si no se ha realizado completamente la sintonización “Sintonía manual”

Ajuste Automático

Duración aprox. 3 minutos.

Escaneo

2

1

41

78

CH 29

Canal

Nombre de emisora

CH 33

Las confi guraciones se hacen automáticamente

Para confi guración automática, utilizando los botones de la parte delantera del televisor

 Pulse repetidamente hasta que aparezca “Ajuste Automático”

 

 Acceda a “Ajuste Automático”

 Inicie “Ajuste Automático”

■ 

Para volver al televisor 

 

Edición de 

canales 

■ 

Eliminar

■ 

Añadir

■ 

Mover

■ 

Cambiar 

nombre

■ 

Cambiar 

sistema de 

sonido

■ 

Cambio del 

sistema de 

color

Edición 

Programada

3 FTP

CH05 SC1 PAL

Corontation Street

Edición Programada

1

CH33

2

CH21

3

CH21

4

CH60

5

CH21

Prog. Can. Nombre

1 2 3 

X Y Z

F T P

4 5 6

SC1

Automático

SC1

Automático

SC1

Automático

SC1

Automático

SC1

Automático

Sist. sonido Sist. color

■ 

Para cambiar el sistema de sonido basándose en las señales

Seleccione el 

campo “Sist. sonido”
Seleccione el 

sistema de sonido

SC1 : PAL B, G, H / SECAM B, G
SC2 : PAL I
SC3 : PAL D, K / SECAM D, K
F : 

SECAM L / L’

Edición Programada

1

CH33

2

CH21

3

CH21

4

CH60

5

CH21

Prog. Can. Nombre

1 2 3 

X Y Z

F T P

4 5 6

SC1

Automático

SC1

Automático

SC1

Automático

SC1

Automático

SC1

Automático

Sist. sonido Sist. color

Edición Programada

1

CH33

2

CH21

3

CH21

4

CH60

5

CH21

Prog. Can. Nombre

1 2 3 

X Y Z

F T P

4 5 6

SC1

Automático

SC1

Automático

SC1

Automático

SC1

Automático

SC1

Automático

Sist. sonido Sist. color

■ 

Para cambiar el nombre de la emisora visualizado cuando se seleccionan 

canales

Cursor

 Seleccione el canal que va a editar

 Edite

■ 

Para eliminar 

Rojo

 

 Después de confi rmar, pulse 

Rojo

■ 

Para añadir 

Verde

 

 Después de confi rmar, pulse 

Verde

■ 

Para mover 

Amarillo

 

 

 Selección de 

posición nueva 

Amarillo

Edición de la confi guración de la posición de programas

Seleccione

Edición Programada

1

CH33

2

CH21

3

CH21

4

CH60

5

CH21

Prog. Can. Nombre

1 2 3 

X Y Z

F T P

4 5 6

SC1

Automático

SC1

Automático

SC1

Automático

SC1

Automático

SC1

Automático

Sist. sonido Sist. color

Seleccione el campo “Sist. color”

Seleccione el sistema de color

■ 

Para cambiar el sistema de color basado en la señal 

• 

Seleccione normalmente “Automático”

Canal

Nombre

Confi guración 

de canales 

manualmente

Sintonía 

manual

Sintonía fina

Programa 1 

[CH33] 

Sintonía manual

Sintonía manual

2

78

41

1

■ 

Sintonía fi na

Se utiliza para hacer ajustes pequeños en la sintonía de un canal individual (afectado por 

las condiciones climatológicas, etc.)

■ 

Sintonía manual

Establece manualmente los canales después de ATP.

Si se conecta una videograbadora con el cable de RF solamente, seleccione la posición 

de programa “0”.

 Guarde

 Busque

Busque y guarde

Seleccione un canal

Seleccione la posición del programa

• 

Para cambiar el número del canal 

 “Sintonía manual”

Establezca ( Máximo: cinco caracteres)

Seleccione el carácter

Rojo

Entre en el modo “Entrada de usuario”

Seleccione el campo “Nombre”

RETURN

Memorizar
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	 Canon
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	 Cisco
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	 Dell
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	 GE
	 HP
	 LG
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	 Nikon
	 Panasonic
	 Pioneer
	 Samsung
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